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Besvarelse af spørgsmål nr. 1562 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1562 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro-

ligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners private forhold. 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Christian Fuglsang 
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Spørgsmål nr. 1562 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Dømt krænker spottet 
ved skole”, tv2. dk, den 4. september 2021, og redegøre for, 

hvorfor den pågældende ikke er varetægtsfængslet eller sat i for-

varing, samt hvor mange domme vedkommende har? Vil mini-

steren endvidere redegøre for, om ministeren finder, at loven er 

tilstrækkelig, når en dømt seksualkrænker tilsyneladende kan 

fortsætte med at opsøge børn og unge, herunder et af sine ofre?” 

 

Svar: 

 

Regeringen har stort fokus på, at der er en tilstrækkelig beskyttelse mod, at 

voksne forbryder sig mod børn. Derfor lancerede regeringen i maj 2021 ud-

spillet ’Værn mod voksne der krænker børn – tiltag til bekæmpelse af sek-

suelle krænkelser mod børn’. Som en del af udspillet vil regeringen i efter-

året 2021 fremsætte et lovforslag, der skal skærpe straffen for overtrædelse 

af straffelovens bestemmelser om andet seksuelt forhold end samleje med 

børn under 15 år med 50 pct. sammenlignet med det nugældende strafni-

veau.  

 

Derudover har regeringen bl.a. nedsat en arbejdsgruppe, der skal vurdere, 

om der er behov for at ændre straffeloven som følge af den digitale udvik-

ling. Arbejdsgruppen ser bl.a. på behovet for en selvstændig bestemmelse 

om grooming, og om sextortion i tilstrækkelig grad kan straffes efter gæl-

dende regler i straffeloven. Arbejdsgruppen forventes at være færdig med 

sin undersøgelse inden udgangen af 2021.   

 

Justitsministeriet kan for så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører 

en redegørelse for den konkrete sag, der henvises til i spørgsmålet, henvise 

til vedlagte bilag, som Justitsministeriet som følge af hensyn til enkeltper-

soners private forhold skal anmode om bliver behandlet fortroligt. 
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